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Lénda: Dérgohet material pér shgyrtim e miratimn.
Zni MANJOLLA KAMOLILE

KRYETARE F KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngiitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, “pér shfryt&zimin dhe
pérdorimin e sasis€ s& materialit drusor prej 551 mst (dru zjarri), n€ gjéndje € magazinuar né
fushé&n e Bashkisé¢ Pogradec, me géliim poltésimin e nevojave pér ngrohje enteve publike si:
(shkolia, kopshte, ¢erdhe).

Me respekd,

KRYETARI

Nr. | fageve A4 t€ relacionit teknik. fapjegues 2 \y-'q./




REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADREC
KESHILLI

Nr.  Prot. Pogradec, m& . 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr, ,DATE . 2024

“PRR
SHFRYTEZIMIN DHE PERDORIMIN E SASISE SE MATERIALIT DRUSOR PREJ
551 MST (DRU ZJARRI), NE GIENDJE TE MAGAZINUAR NE FUSHEN E BASHKISE
POGRADEC, ME QELLIM POLTESIMIN E NEVOJAVE PER NGROHJE ENTEVE
PUBLIKE SI: (SHKOLLA, KOPSHTE, CERDHE).

T8 nderuayr késhilfltaré !

NE mbéshtetje t&; pikes 2 t& nenit 8, pike 5 t€ nenit 27 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendor”, Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i progedurave administrative i Republikés s& Shqipérisg”,
Ligjit WNr.57/2020, “P&r Pyjet”, Vendimit i€ Ké&shillit t& Ministrave VKM Nr.428, daté
08.06.2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shiryt€zimit t& pyjeve dhe té shitjes s materialit drusor e
i& prodhimeve t& tjera pyjore dhe jo pyjore”, Ligjit Nr.10296, date 08/07/2010 “Pér menaxhimin
Financiar dhe Kontroilin” ( i ndryshuar), Ligjit Nr.90/2012, “P&r organizimin dhe funksionimin
e administratés sntetérore”, si dhe Udhézimit nr.30, daté 27.12.20!1 “P&r menaxhimin e
aktiviteteve n&€ njésin€ e sektorit publik”. Bashkia Pogradec me propozim t& Krvetarit &
Bashkisé dhe Drejtorisé s& Shérbimit Mbrojtjes s& Pyjeve dhe Kullotave pasi u shqyrtua reiacioni
i péreatitur nga Administrata ¢ Bashkisé ku &sht& argumentuar teknikisht dhe ligjérisht, i
kérkohet Késhillit Bashkiak t& Bashkis€é Pogradec & n€ mbledhjen ¢ datés . 2024 &
miratojé&:

VENDOSI:

I. T& miratoj€ pérdorimin e sasis€ s& materialit drusor prej 551 mst t& llojit pyjor Ah dhe Lis
pér plotésimin e nevojave me dru zjarri entet Publike (Shkolla, Kopshte, Cerdhe etj).

2. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Pogradec, Drejtoria e
Shérbimit Mbrojtjes s& Pyjeve dhe Kullotave, Drejtoria e Céshtjeve Juridike, Drejtoria
Ekonomike dhe Menaxhimit Financiare.




pika 6, i€ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vet€geverisjen vendore”.

4. U shpalisotmédaté . 2024,

KRYETARE F KESHILLIT TE BASHKISE
MANJOLA KAMOLLY




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

RELACION
PEER PROJEKT — VENDIMIN ME OBJEKT

“«PER SHFRYTRZIMIN DHE PERDORIMIN E SASISE SI MATERIALIT DRUSOR”
Nii GJENDJE T MAGAZINUAR NiE FUSHEN E BASHKISE POGRADEC ME
QPELLIM POLTESIMIN E NEVOJAVE PER NGROHJE ENTEVE PUBLIKE
(SHKOLLA, KOPSHTE, CERDHE).

FE NDERUAR KRYETARE K KiESHILLIT!
TE NDERUAR KESHILLTARE!

Né pérmbushje té detyrimeve ligjore, po Ju dérgojmé pér shqyrtim dhe marrjen e vendimit
pérkatés, kété relacion, me pérmbatje si mé poshté:

Baza Ligjore:

Né mbéshtetje t&; pikes 2 t& nenit 8, pike 5 t& nenit 27 & ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendor”, Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i progedurave administrative i Republikés sé Shqipérisé”,
Ligjit Nr. 57/2020, “Pér Pyjet”, Vendimit (¢ Keshillit t& Ministrave VKM Nr.438, daté
08.06.2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit té pyjeve dhe té shitjes sé¢ materialit drusor e
t& prodhimeve t& tjera pyjore dhe jo pyjore”, Ligjit Nr.10296, date 08/07/2010 *“Pér menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin™ ( i ndryshuar), Ligjit Nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin
e administratés shtetérore”, si dhe Udhézimit nr.30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve
né njésiné e sektorit publik™.

Pas transferimit te Drejtorise se Sherbimit, Mbrojtjes se Pyjeve dhe Kullotave nga Ndermartja e
Mirembajtjes se Infrastruktures dhe Puneve Publike tek Bashkia Pogradec lind nevoja per
transferimin dhe magazinimin e sasise se druve te sekuestruara.

Duke u bazuar ne Urdhrin  nr. 106 daté 02.08.2023 “Pér vleresimin dhe marrjen né dorezim (&
materialit drusor t& sekuestruar” si dhe Urdhrin nr. 736 daté 29.12.2023, te Kryetarit te Bashkise
Pogradec, 1 cili, ne piken nr.1 te tij urdheron ngritjen e komisionit pér marrjen né dorezim té
aktiveve té materialit drusor té sekuestruar, Komisioni ben verifikim ne fushen e druve, nga 1
cili rezulton se komisioni merr né dorezim aktivet e materialit drusor té stransferuara nga NMIPP
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prej 346 mst (dru zjarri), si dhe vlereson se nga data 10.08.2023 deri né daten 19 EgZOQB _sasitg
e materialit drusor g& jané sekuestruar arrijne totalin prej 205 mst (dyqind e pes€) igt, sivdhe 4.7

. ; ; ; ) i
m® 1éndé drusore, ne total hyrje ne magazine behet sasia prej 551 mist ose 330.6 m 1‘6‘3{@;11{{—}}35«]01'
ah (Fagus sylvatica) dhe Lis (Quercus Cerris), si dhe 4.7 m® bredh i bardhe (Abies alba).

Ky Projekt-Vendim ge po paraqesim ka si géllim pérdorimin dhe shfrytézimin e kesaj sasie t&
materialit drusor, e sekuestruar nga kundravajtjet administrative né fondin pyjor, dhe rastet e
konstatimit pa autor né rrugét auto pyjore, e cila do te perdoret pér plotésimin e nevojave pér dru
zjarri ngrohje, entet publike shkolla, kopshte dhe ¢erdhe.

Sasia totale e materialit drusor ge do te perdoret &éshté 551 mst ose 330.6 nt’ 18 1lojit pyjor ah
(Fagus sylvatica) dhe Lis (Quercus Cerris), ndersa sasia prej 4.7 nr’ bredh i bardhe (Abies alba)
léndé punimi e hollg, nuk do t& pérdoret pasi €shté asortiment léndé punimi.

Ky pérdorim emergjent i sasisé prej 551 mst dru zjarri lind si nevojé e domosdoshme, referuar
periudhes se ngrohjes se enteve publike me dru zjarri, e cila fillon n& 15 néntor — 15 mars, pra nje
periudhe 4 mujore, me njé sasi totale prej 2400 mst, ne baze te planifikimit te sasisé se materialit drusor
nga Drejtoria Pyjore, pér t& pérmbushur nevojat ¢ enteve publike, pasi Bashkia pogradec ndodhet ende
duke zhvilluar progedurat e prokurimit publik, ne pritje te perfundimit te tyre. Per te mos shkaktuar
vonesa deri né shpalljen e fituesit dhe implementimin e shfrytézimit t& materialit drusor dhe shpémdarjen
sipas grafikut, propozojme shfrytezimin e druve te sekuestruara, duke u mbeshtetur nr VKM 438, daté
08.06.2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit té pyjeve dhe t€ shitjes sé materialit drusor e
t& prodhimeve té& tjera pyjore dhe jo pyjore”, sipas se ciles, materialet drusore qe prodhohen nga
shfrytezimi i pyjeve publike ose te sekuestruara, perdoren per plotesimin e nevojave te
institucioneve ose te enteve publike. Kjo sasi permbush nevojat per 1 muaj — 1 muaj e gjysem.
Bashkelidhur ketij projekt-vendimi paragesim planin e shperndatjes se druve ne cdo institucion arsimor te
planifikuar.

Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana Juaj,
PERGATITI MATERIALIN:

Konceptuan: Jurist 7. Hekuran HOXHA
Ing. Z. Arben BRAHO
Konfirmoi: Ing. 7. KLEDI LUFO
Miratoi: Drejtor Z. KLEDI CELA
KRYETAR
Iir XHAKOLLI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E SHERBIMIT,MBROJTJES SE PYJEVE DHE KULLOTAVE

MIRATOHET
DREJTOR
Grafiku | planifikimit dhe shprendarjes te druve te zjarrit per periudhen 15. Nentor 2024-15 Bhjetor 2024
Nr Cerdhe Kopeshti Shkolla Nr [ sobav mm.mmm e . Wmmmo:m PERSONI . . SHTESAT PER DY
cope planifikuar | mbajtes PERGJEGES |Nr.teefoni TURNE
mst m3 DREJTORI
Qyteti Pogradec

1 |Kopshti Liri Como 5x2 10 7 Lumturi Maxhari Cikli i ploté
2 |Kopshti Tomka Lacka 12x2 24 10 Sonia ALLKA 0698741066 Cikli i ploté
3 |Kopshti Evanthi Cici 9 9 8 Alketa Lufo 0692147776

4 |Kopshti Persefoni Treni 13 13 12 Marjeta Balliu 0699558661

5 |Kopshti Ollga Kerxhalli 5 5 10 Xhoana 0699457374

Hoxhollari
6 |Cerdhja 4x2 8 25 Denisa Kllogjeri Cikli i ploté
Shuma per kopeshtet ,cerdhet qyteti 48 69
Pogradec
Njesia Administrative Bucimas

1 |Sh.Shefki Mucliari Verdove+9vjecare xhamia 20 20 10 Bledi Lenja 0674126490

2 |Kopshti Verdove 6 6 Bledi Lenja 0674126490

3 |Sh.Sheme Mahmutllari Remenje 23 23 30 Adem Kodra 0693250450




Udenisht

Toﬁw.,mtﬁ Wn_dm:.ﬁ é 2 2 Adem Kodra 0693250450
5 |Kops mgwmﬁwﬂ W%ﬁwm 6 Xhoana .
> Hoxhollari
6 |Sh.Kajo Karafili Geshtenjas 24 24 Gentian Cake 0698530550
7 |Kopshti Geshtenjas 6 6 Gentian Cake 0698530550
8 |Kopshti Bacallek 1 1 Gentian Cake 0698530550
9 |Kopeshti Tushemisht 1 1 Laert RUSI 0692313278
Shkolla Sami Zgjani Gurras 11 Laert RUSI 0692313278
WOﬁm:ﬁ Gurras 4 Laert RUSI 0692313278
yer Njesing 104
Njesia Administrative Udenisht
Udenisht . 1 gjithe cikli 20 20 Ermira Ademaj
2 |Kopshti Pole 2 2 Ermira Ademaj
3 |Sh .Myredin Bashalli Lin 16 16 Nertil Leka 0693764489
4 |Kopshti Piskupat 2 2 Nertil Leka 0693764489
5 |Kopshti Bugeze 2 2 Nertil Leka 0693764489
6 |Sh.Ptoleme Xhuvani Memlisht 21 21 2 Florian Cela 069872532
7 |Kopshti Ura Cervenake 2 2 0698725320
8 |Shuma per Njesine Administrative 65 65
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E SHERBIMIT,MBROJTJES SE PYJEVE DHE KULLOTAVE

PLANI I SHPERNDARJES TE DRUVE TE ZJARRIT népér Njésité
Administrative: Cérravé,Velcan,Proptisht,Trebinjé,Dardhas sipas kopshteve ,cerdheve, shkollave sipas kapaciteteve mbajtése né

15.Nenior 2024- 15.Dhjeter 2024

MIRATOEET
DREJTORIE

leds Sy

Nr Njesia Administrative Cerrave Nrlsobave | Sasiae | Kapaciteti Personi pergjegjes NR.TEEFONI SHTESAT PER DY
cope planifikuar| mbajtes Drejtori TURNE
mst m3

1 |Shkolla e mesme Qemal Bazelli Cerrave 17 17 I plote Ermira Gorica

2 |Ferit Hymetllari Alarup 10 10 I plote Nertil Cuka 0688167585

3 [SHkolla e mesme Rexhep Xhemollari Blace 19 19 25 Flori Zeqollar: 0695387803

4 |Shkolla 9vjecare Blace 5 5 Flori Zeqollari 0695387803

5 |Kopshti Bletas 1 1 Flori Zeqollari 0695387803

6 |Shkolla 9vjecare.Islam Ibi Cerrave 22 22 25 Adriatik Ibi 0682546622

7 IKonshti Lumas 2 2 Adriatik Thi 0682546622




9 |2.Kopshti Cerrave

2 2 Adriatik Ibi 0682546622

107{ShR6a 9vjgeare.Neim Mucelli Pretushe [ plote Jetnor Kalaja 0682513471
I/ KopstitisNizhavec Jetnor Kalaja 0682513471

Ropshti Grabovice Jetnor Kalaja 0682513471

Sh .Hamdi Alinj Leshnice S.ka Mimoza Hamzallari 0694853520

Shuma per Njesine Administrative

Cerrave
3 |Njesia Administrative Velcan
1 |Sh.mesme 9vjecar Velcan 17 17 [ plote Haneme CELA 0698798697
2 |Kopshti Buzeahishte 6 6 [ plote Haneme CELA 0698798697
3 |Kopshti Bishnice 7 7 [ plote Haneme CELA 0698798697
4 |Kopshti Laktesh 4 4 [ plote Haneme CELA 0698798697
5 |Kopshti Losnik 1 1 [ ploté Alda Bandilli

Shuma per Njesine Administrative Velcan 35 35

Nj. Administrative Proptisht

Shkolla SHAHIN KULLOLLI Golik g [ plote Eduart XHYRA 0683459106
2 |Kopshti Slatine 8 [ plote Eduart XHYRA 0683459106
3 |Kopshti Zalltor 2 [ plote Eduart XHYRA 0683459106
4 |Sh.mesme Seim GJONA Proptisht 13 I plote Albina Beqollari 0697903862
5 |Sh .fillore Proptisht 4 4 I plote Albina Begollari 0697903862
6 |Shkolle Verri - & I plote Albina Beqollari 0697903862
7 |Shkolle Krickove 1 1 I plote Albina Beqollari 0697903862
8 | Homezh 6 6 [ plote Beso XHYRA 0697840050
9 |Kopshti Homcan 1 1 [ plote Albina Beqollari 0697903862
10 |Shkolla Riza BALLIU Slabinje 10 10 I plote Fuat Fero 0697903862
11 |Rrodokal 1 Siperm 17 17 I plote Beso XHYRA 0697840050
12 |Rrodakal I Poshtem 2 2 [ plote Beso XHYRA 0697840050
13 |Selce e Poshteme 2 2

Shuma per Njesine Administrat Proptisht 78 78

Njesia Administrative Dardhas
1 |Sh.9.vjecare Dardhas 13 13 [ plote Florant MUCKA 0672796434




2 |Grunjas \o, 7 B/ [ plote Florant MUCKA 0672796434
3 |Osnat [ [ £ 5 5 [ plote Florant MUCKA 0672796434
4 [Stropeke \zpe, - (Jm\ 3 13 I plote Florant MUCKA 0672796434
| 5 |Kopshti @m/&&%ﬁﬁwﬂ@ 2 2 I plote Florant MUCKA 0672796434

Shuma per Njesine Administrative 40 40

Dardhas

Njesia Administrative Trebinje
1 |Shkolla .5-Deshmoret Potkozhan 7 7 I plote Alma PALLA 0694555379
2 |Shkolla .Dunice 10 10 [ plote Kastriot Dute
3 |Shkolla .Pleshisht 10 10 I plote Dorian PLLAHA 0699642555
4 |Sh .3 Deshmoret Trebinje 13 13 [ plote Kastriot Dute
5 |Kopshti Kalivac 1 1 [ plote Kastriot Dute
6 |Hoshtece 1 1 [ plote Dorian PLLAHA 0699642555
7 |Selce e Siperme 3 3 I plote Dorian PLLAHA 0699642555
8 |Shkolla Hondisht 3 3 [ plote Kastriot Dute
9 |Cezme e Vogel 3 3 I plote Kastriot Dute

Shuma per Njesine Administrative 51 51

Trebinje

316 316mst

— - e s ——,—,—,—,—Y—,e e Y e — e, ==

Shuma e pérgjithéshme pérté gjithé shkollat dhe kopeshtet qé do té shpérndahen &shté 316 mstné 5 Njési Administrative.

TOTALI: Nevojiten 554 mst dru zjarri per periudhen kohore 1 muaj.




REPUBLIKA E SHQIPERISE < mongat

BASHKIA POGRADEC .

DREJTORIA E SHERBIMIT MBROJTJES SE PYJEVE DHE KULLOTAVE
(Sektori i Shérbimit Pyjor)

Nr. 4743 forot Dats )./ 62024
¥ PROCES — VERBAL

PiER VERIFIKIMIN NE MAGAZINE TE SASISE SE MATERIALIT DRUSOR TE
SEKUESTRUAR, Nii FUSHE E DEPOZITIMIT TE BASHKISE POGRADEC.

Né mbéshtetje té; pikes 2 té nenit 8, pike 5 t& nenit 27 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendor”, Ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i progedurave administrative i Republikés sé
Shqipérisé”, Ligjit Nr. 57/2020, “Pér Pyjet”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.438, daté
08.06.2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit té pyjeve dhe té shitjes sé materialit drusor e
té prodhimeve té tjera pyjore dhe jo pyjore”, Ligjit Nr.10296, date 08/07/2010 “Pér menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin” ( i ndryshuar), Ligjit Nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin
e administratés shtetérore”, si dhe Udhézimit nr.30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiviteteve né njésiné e sektorit publik”.

Mbéshtetur né pikén nr.1 t& urdhérit nr.736 daté 29.12.2023 ngritjen e komisionit pér marrjen né
dorzim té aktiveve t& matrialit drusor té sekuestruar prej 346 mst (dru zjarri), nga t€ cilat 70 mst
dru zjarri me ¢gmim 4500 (katérmijé e peséqind) lek dhe 76 mst me ¢mim 4700 (katérmijé e
shtatégind) lek, 130 mst t& llojit ah me ¢mim vlersimi 4100 (katémijé e njéqind) lek/mst, 70 mst
t& llojit lis me ¢mim vlersimi 4100 (katér mijé e dyqind) lek/mst, t& kontabilizuara né
Ndérmarrjen e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike.

N& zbatim té Urdhérit nr.106 daté 02.08.2023 “Pér vlersimin dhe martjen né dorzim t€ materialit
drusor té sekuestruar”, né fushén e depozimit té Bashkisé komisioni ka vlersuar nga data
10.08.2023 deri né 19.12.2023 sasité e materialit drusor qé jané sekuestruar né total prej 205 mst
(dyqind e pesé) mst, si dhe 4.7 m’ 1éndé drusore sipas fleté Proces-Verbal té sekuestrove, nga
Struktura e Inspektoriatit té pyjeve, té cilat jepen té detajuara si mé poshté:

e 3 (tre) proges - verbale njé sasi totale prej 135 mst té llojit pyjor Ah (Fagus Sylvatica) me
¢mim vlersimi 4100 (katémij e njéqind) lek/mst.

o 6 (gjashté) proges - verbale njé sasi totale prej 70 mst t& llojit pyjor Lis me ¢gmim vlersimi
4200 (katémij e dyqind) lek/mst.

o 1 (njé) proges - verbale njé sasi totale prej 4.7 m’ t& llojit Pyjor Bredh (Abies Alba) me
¢mim vlersimi 11000 (njémbédhjeté mijé) lek/m”.

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com




o Sasia ¢ materialit drusor né total €shté 551 (peséqind e pesédhjeté e njé) mst té llojit pyjor
(ah, Lis) asortimenti dru zjarri si dhe 4.7 (katér pike shaté) m’ té llojit Bil‘e\cjj?"iiéndé,‘,:
punimi e hollé e disponueshme né fushén e depozitimit té Bashkisé Pogradeg/#” -~ ™

Nga grupi i punés u krye rikontrolli i sasisé sé materialit drusor midis dokumentdei
sasisé fizike té druve té zjarrit té disponueshme né fushén e depozitimit t&¢ Bashkisé
cila rakordon plotésisht me sasiné e regjistruar sipas Proces-Verbale sekuestrove té€ dorzuara nga
Inspektoriati 1 Pyjeve.

Bashkangjitur po ju dérgojmé proces-verbalet dhe vlersimin e sasisé s€ materialit drusor,
caktimin e gmimit pér ¢do lloj dhe sasi (mst, m?).

Ky Proces-Verbal hartohet pér efekt dokumentacioni dhe verifikimi né magaziné t€ Bashkisé
Pogradec.

Grupi i Punés

Ing.Kledi LUFO Ing.Arben 0) Ing.Markeljan VELILLARI
-y
DREJTORI I PYJEVE
Kledi CELA

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com



